[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ N.º 37.464.294/0001-12

I N D I C A Ç Ã O Nº 034/2023
Autoria da Vereadora: SIMONE ALVES DOS SANTOS ALMEIDA.

INDICA À EXMA. PREFEITA MUNICIPAL SENHORA ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE, A PREMENTE NECESSIDADE DE REALIZAR A IMPLANTAÇÃO DE BANCOS NO PONTO DE ONIBUS EM FRENTE À UBS VEREADOR APARECIDO ALVES.

Com base no que preceitua o Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, requeiro à Mesa ouvido o Soberano Plenário, que o presente expediente seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, visando o atendimento desta indicação.

JUSTIFICATIVA
Nobres Vereadores,

O pedido ora pleiteado tem como objetivo oferecer maior comodidade aos usuários do transporte escolar e até mesmo aos pacientes que ficam em pé durante o período em que esperam pelo transporte e pela abertura da Unidade Básica de Saúde (UBS) Vereador Aparecido Alves.
Frente ao exposto, certa da relevância do assunto, conto com a análise positiva dos nobres Edis, e na atenção especial do Poder Executivo Municipal quanto ao pronto atendimento do presente expediente indicatório.

Sala das Sessões “Carlos Manoel Martins Esteves”, 23 de abril de 2023.

SIMONE ALVES DOS SANTOS ALMEIDA
Vereadora/Vice-Presidente

[bookmark: _Hlk133306616][bookmark: _Hlk133306617]Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 248 – centro - Cep:78.440-000 – Nova Maringá /MT
e-mail: camaramunicipal_novamaringa@yahoo.com.br

image1.jpg